

Protokół nr 1/2018
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 29 listopada 2018 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Wybór Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej przystąpili do wyboru Przewodniczącego Komisji.

Starosta Białogardzki a zarazem członek Komisji – **Piotr Pakuszto** zaproponował na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej radnego Tomasz Walaska, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Tomasz Walaska na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej większością głosów (za – 2 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) wybrali radnego Tomasz Walaska na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

W chwili obecnej prowadzenie Komisji przejął Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zaproponował rozszerzenie porządku Komisji po pkt 1 dodanie poniższych punktów:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

3. Wydanie opinii odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019 oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027 celem przekazania do Komisji Budżetu i Finansów.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie propozycję dotyczącą rozszerzenia porządku obrad.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali rozszerzenie porządku obrad.

W związku z powyższym porządek Komisji przedstawia się następująco:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Wybór Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.
5. Opinia odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019 oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027 celem przekazania do Komisji Budżetu i Finansów.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.3

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie poinformował o wysokości subwencji, dotacji, dochodach z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych oraz przewidywanych dochodach własnych. Przedstawił, także propozycję wydatków na poszczególne działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej na 2019 rok. Poinformował, że Powiat zakłada w budżecie 2019 roku dochody w kwocie 56.283.056,64 zł a wydatki w wysokości 53.783.056,64 zł. Oświadczył, że planuje się wykonanie dochodów majątkowych na kwotę 1.393.323,48 zł.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał o orientacyjne dochody br.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że 4 miliony mniejsze niż w przyszłym. Dodał, że w opisówce dochodów są przedstawione założenia do danych które otrzymał Zarząd.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że nie są uwzględnione środki finansowe dla OSP lub PSP.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że są to zadania rządowe.

Wyjaśnił, że jest zakaz finansowania wprost ze środków własnych powiatu zadań rządowych ale jeśli Komendant złoży wniosek to przeważnie Zarząd rozpatruje go pozytywnie. Oświadczył, że pewne środki zostały zabezpieczone w budżecie na potrzeby bezpieczeństwa oraz jest zapisana obowiązkowa rezerwa na zdarzenia losowe. Projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Bezpieczeństwa.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że odbyło się posiedzenie Sztabu Kryzysowego z udziałem Wojewody Zachodniopomorskiego na którym były omawiane tematy związane z bezpieczeństwem. M. in. był omawiany temat dot. przygotowania sprzętu ratowniczego. Każda ze służb poinformował, że jest dobrze przygotowana łącznie z jednostkami z terenu powiatu białogardzkiego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Zarząd nie jest obojętny na potrzeby bezpieczeństwa. Następnie poinformował, że jeśli była potrzeba kupienia sprzętu dla straży pożarnej np.: kamery termowizyjnej to Zarząd przekazał na nią środki finansowe.

W tej chwili odbyła się dyskusja dotycząca bezpieczeństwa w Powiecie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał na czym polega nieodpłatna pomoc prawna.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że głównym założeniem ustawy jest przede wszystkim dostępność do pomocy prawnej. Jest ona całkowicie finansowana z budżetu Państwa. Uprawnionym do otrzymania bezpłatnej pomocy prawnej będzie każdy, kto nie będzie w stanie ponieść kosztów za odpłatne usługi prawnicze oraz złoży stosowne oświadczenie. Zainteresowani otrzymają pomoc prawną, a także pomoc w załatwieniu czynności urzędowych lub rozwiązaniu takich problemów związanych na przykład z kredytami lub innymi umowami zawieranymi w bankach. W Powiecie Białogardzkim zostały utworzone punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, które działają na podstawie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w: Starostwie Powiatowym w Białogardzie, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie oraz w Karlińskim Ośrodku Kultury. Nieodpłatna pomoc prawna polega na: poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających na niej obowiązkach, wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, udzielenie pomocy w sporządzeniu pisma, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowno administracyjnym. Dodał, że część usług wykonuje radca prawny bądź adwokat.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał ile osób jest zatrudnionych w ZDP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie ma takiej wiedzy.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że jest dziwny parytet. Są przekazane bardzo małe środki na remonty.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że Zarząd dużo przeznaczył środków finansowych przez ostatnie lata na sprzęt dzięki któremu są przeprowadzane prace remontowe czy naprawy poboczny w zakresie własnym.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał ile jest km dróg powiatowych.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że około 300 km.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w budżecie na 2019 r. zostało zapisane 360.000 zł na bieżące utrzymanie dróg. Docelowo Zarząd ma w planie zwiększyć środki do 800. 000 zł w II kw. 2019 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał o kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że są to środki finansowe zabezpieczone w budżecie na remonty zabytków. Właściciele zabytków składają wnioski do Zarządu na dofinansowanie prac remontowych. Są to drobne kwoty.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** uważa, że na terenie powiatu można jeszcze coś znaleźć, co będzie wizytówką powiatu. Zapytał, czy jest szansa na przejęcie bunkra w Podborsku. Stwierdził, że jest to jedyny dostępny bunkier w Polsce.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** poinformował, że jest podpisana umowa pomiędzy Lasami Państwowymi, Zakładem Karnym a Muzeum Oręża Wojska Polskiego w Kołobrzegu. Powiat Białogardzki jest w charakterze członka wspierającego. Dzięki temu partnerstwu Muzeum przekazuje środki na rozreklamowanie. Bunkier znajduje się na terenie Lasów Państwowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pierwszy raz od jakiegoś czasu w budżecie zostało zapisane 50.000 zł na tak szeroko rozumianą turystykę.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** uważa, że ten bunkier jest perełką turystyczną Powiatu i można byłoby to rozruszać.

Etatowy członek Zarządu a zarazem członek Komisji – **Tomasz Hynda** oświadczył, że Powiat nie był nigdy właścicielem bunkra.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej większością głosów (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał o wydatki na obsługę długu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w tym roku jest zaplanowany dług na koniec roku około 18.300.000 zł koszt obsługi to 514.000 zł. Na ten rok mamy zaplanowane plan odsetek na kwotę 588.000 zł, realne wykonanie to będzie 514.000 zł, chyba że Powiat spłaci odsetki, które ma termin płatności na miesiąc styczeń 2019 r., co spowoduje obniżenie kwoty wykonania z roku 2019 r. Zakładając, że kwota długu z 18 mln zł ma spaść do 15.795.000 zł to te 600.000 zł przewiduje spłatę odsetek nawet przy ewentualnym wzroście stawki WIBOR.

Stwierdziła, że dług przewidziany jest malejący więc automatycznie odsetki policzone są od wartości kredytów zgodnie z terminami spłat. Stwierdziła, że te odsetki na tą chwilę są realne. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał, czy nie będzie próby odzyskania jednostki która będzie miała w nazwie SP ZOZ.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że na obecną chwilę nie ma podstaw żeby naliczyć inaczej. Są to decyzję Rady.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że ewentualnie przy powrocie szpitala pod jurysdykcje Powiatu to będzie w formie spółki prawa handlowego i szpitala prowadzącego przez Spółkę RCM.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej większością głosów (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Ad.5

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej sporządziła pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019 oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027 w celu przekazania Komisji Budżetu i Finansów – załącznik nr 4.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

